Bank Rakyat Indonesia (persero ), Tbk

sebagai Kantor Layanan Syariah dalam mengembangkan bisnis yang

berfokus kepada Lgiatan pcrhimpunan dana m...isyarakat dan kegiatan

consumer berdasarkan prinsip Syariah.

c. Bank Muamalat

PT Bank Muamalat Indonesia Tbk didirikan pada 24 K.abius Tsani 1412

H atau I Nopember 1991. diprakarsai oleh Majelis Ulama Indonesia (MUI)

dan Pemerintah Indonesia, dan memulai kegiatan operasinya pada 27

Syawwal 1412 H atau I Mei 1992. Dcngan dukungan nyata dari eksponen

lkatan Cendekiawan Muslim se- Indonesia (ICMI) dan beberapa

pengusaha Muslim, pendirian Bank Muamalat juga menerima dukungan

masyarakat, terbukti dari komitmen pembclian saham Perseroan senilai Rp

84 miliar pada saat penandatanganan akta pendirian Perseroan.

Selanjutnya, melalui Surat

Keputusan Deputi Gubernur Senior Bank Indonesia No. l/l/KEP.DGS/

1999, BI menyetujui perubahan nama menjadi PT aank Syariah Mandiri.

Menyusul pengukuhan dan pengakuan legal tersebut, PT Bank Syariah

Mandiri secara resmi mulai beroperasi sejak Senin tanggal 25 Rajab 1420

H atau tanggal l November 1999.

PT Bank Syariah Mandiri hadir, tampil dan tumbuh sebagai bank yang:

mampu memadukan idealisme usaha dengan nilai-nilai rohani, yang

melandasi kegiatan operasionalnya.